Q V A E S T I O. IIII.

Fo. 88

monitis abhibeātur ei cōſilia, vt habeat. c. Quod quidā. De pœnitentijs & tc. imo forte confefſio illa ſatiſfaceret p̄cepto Ecclesiæ, vt latiū ſi disputauimus in lectionib⁹ ſuper Quartū: ergo hmoi confefſionem vult Ecclesia abſcondi ſub ſigillo. ¶ Et cōfirmatur. 2. quia ſi incontrit⁹ integrē confiteſt, potest, adueniente contritione, abſoluſ ab eodē ſacerdote, ſine noua confefſio ne: niſi longa forte interceſſerit mora. ¶ Quod ſi pcontaris qd reqrirunt ut fit confefſio. Reſpōdet, q̄ ſatis eſſt eſſe accusationē. Potest. n. pœnitentis accuſare ſe de peccato, dicēs ſe non poſſe abſluſere, petēdo cōſiliū, & auxiliū à ſacerdote. Et certē q̄ ſic accuſatur cœlād⁹ eſſt, de quoq; criminē mudi, q̄tūcūq; pñicioſo, aut tertia pſona, aut Républicā: q̄uis debet tūc ſacerdos in gñē admonere, aut Républicā, aut illū cui periculū immanet, vt caneāt tali hora, aut tali loco: & dū mō fieri poſſit ſine periculo reuelationis pſona. Quod ſi gñalis admoniſio non luſſicit, nullatenus licet personam exprimere. ¶ Et ſecundo principaliſter arguitur, q̄ quanq; peccatum fit perpeſtandum, cadat ſub ſigillo. Nam ſi peccatum eſſet p̄tēritum, tunc, quamlibet cōfitens non eſſet contritus, ſed eſſet imponitentis, nec eſſet abſoluedus, illud caderet ſub ſigillo: vt Alexander illuc ipſe confitetur, quia ſacerdos eſt iudex ſitne contritio ſufficiens ad abſolutionem, nec ne ergo eādem ratione quamuis peccatum fit in futurum perpeſtandum, cadit ſub ſigillo. Tam imponitentis enim eſt quem non pœnitent p̄tēriti, q̄ qui tenax eſt propositi in futurum. Eo vel maximē, q̄ dum reuelatur peccatum perpeſtandum, ſimul reuelatur p̄tēritum, puta propositum deliberatum perpeſtandi illud. ¶ Et poſtremo arguitur. Si quis cōtritus conſiſteret alia peccata, & poſtmodum cōſuleret ſacerdotem, an eſſet peccatum id quod inuincibiliter putat non eſſe peccatum; puta occidere vxorem deprehēſam in adulterio: aut certum contractum facere: & audiens eſſe peccatum, nihilominus non vult mutare propositum occidēdi uxorem, ſi eam deprehēderit, abiitq; perinde ſine abſolutione: profecto totum illud cadit ſub ſigillo. ¶ Veruntamen ſunt qui ſingunt ſe accede re ad confefſionem, & tamē non veniunt quō ſe accuſent, & remedium poſtuleant animæ ſuā, ſed vt confessorē forte peruertant, aut fauorem & auxilium petant perpeſtandis flagitijs: vt

M. 2 temp

MEMBRI TERTII.

temporibus nostris vsu venisse fertur, quibusdam, qui in pōtificem cōspirauerāt. Et huiusmodi peccata celāda non sunt, sed statim pōtū denunciāda. Quod plurimū timendum est in crimen haeresis. Hmōi. n. est versutia dogmatizātiū, vt hac confessionis simulatione sacerdotes peruertere molātur. Et in hoc casu verū habet vulgā? ille versiculus: Est crīmē haeresis, quod nec cōfessio cēlat: nā si de cōfessione loq̄retur, q̄ verē est accusatio, q̄uis impenitentis, falsoissim⁹ est, atq; adeo Christianis auribus indign⁹. Et de peccato hoc vltimo modo ppetrādo, loquit Rayner⁹ iñ titu. De poeni. & rem. & Alex. cui⁹ verba sunt. Peccatum quod quis cōfitetur vt perpetrādum, non cadit sub sigil Io. i. Quod ita cōfitetur, nō vt se accuser, sed vt aliū moueat, aut auxiliū petat ad ppetrādū. Nec Innoc. aliud opinat⁹ est, vt egre giē adnotauit Cae. opusc. citato. Nā postq̄ citavit opinionem dicentium, q̄ peccata futura impenitentis non cadunt sub sigillo: quia nō dicuntur sacerdoti tāq̄ Dei ministro, subiungit: Iaec tñ ratio nō placet: quia bene credim⁹ q̄ sacerdos vt minister recipiat, etiā li cōsens in peccato remanere, pponat. Quæ verba aut nō vidit, aut sini li ē legit P. anormitanus. ¶ Vñ ad argumētū quod recitat Alexā. respondetur, q̄ quis impenitētia opponatur cōfessioni, q̄tū ad absolutionē, atq; adeo quātū ad perfectionē sacramēti, tñ non obstat quomin⁹ sit confessio sacramētalis, si nō re vera sit accusatio, vt expositum est. Et ideo celāda sunt peccata q̄ illic detegūtur. ¶ Et ad confirmationem quā nos adieciimus respondei, q̄ quāuis peccata impenitētis non cēlentur à deo, veluti peccata remissa, tñ si proferātur per modum accusationis ad petēdum consilium vel auxilium, iam tunc disponūt & ordinātur ad verā poenitentiā: & ita recipiunt ab Ecclesia, tanq̄ in sacramētali cōfessione. ¶ Alterum dubium est, vtrū in reuelatione sigilli cōfessionis possit contingere peccatū veniale, ratione paruq̄ quātitatis materiæ: quēadmodū in furto, quod de gñe suo est mortale, potest contingere peccatū veniale: vt si quis obolum furef atq; adeo vtrū eadē causa paucitatis materiæ, liceat sigillū reuelare, ḡra virū seruād. ¶ Tertia conclusio. Non solum peccata oīa, tam venialia, q̄ mortalia, vērū & qualitates vniuersa circumstantes, q̄ notitiam poenitentis quoquo modo suggestere possunt, direcētē concludunt sigillo: atq;